eius in loco in sancta dei ecclesia residemus, 

considerantes quod diffusis per orbem terrarum 

ecclesiis, ex iniuncto nobis a deo apostolatus 

officio providere teneamur, ut ecclesiae ipsae, 

quae domus dei sunt, in suis structuris et aedi- 

ficiis non solum conserventur, sed etiam si opus 

fuerit reparentur, circa tarnen basilicam de urbe 

ipsius Petri principis apostolorum maiorem cu- 

ram et diligentiam adhibere nos convenit, ut, 

sicut ipse beatus Petrus ab ipso salvatore nostro 

princeps apostolorum est constitutus, ita etiam 

ipsius basilica, quae non parva reparatione indi- 

get inter ceteras urbis et orbis ecclesias, con- 

gruentibus ac etiam necessariis aedificiis reaedi- 

ficetur, construatur et amplietur, ac reaedificata 

et ampliata conservetur. Et cum nuper, ex prae- 

missis et certis aliis rationabilibus causis iuxta

257 (LM)

11.1.1510

258 (LM)

11.1.1510

259 (LM)

11.1.1510

260 (LM)

11.1.1510

261 (LM)

11.1.1510

262 (CA)

11.1.1510

nostri cordis desiderium, ad dictae basilicae 

restaurationem manus operarias apposuissemus, 

cognoscentes fabricam huiusmodi, absque piis 

et largis fidelium erogationibus, ad finem opta- 

tum perduci non posse, per quasdam primo 

universis Christi fidelibus utrisque sexus, qui 

infra annum a die publicationis earundem com- 

putandum, in capsa ad hoc in dicta basilica col- 

locanda per se ipsos mitterent, vel per alios 

mitti et poni facerent, tantum quantum eorum 

pia devotio eis dictaret, in pecunia numerata 

aut rebus aliis ad opus ipsum convertendis, vel 

circa opus se personaliter exercerent, seu bonae 

memoriae Henrico archiepiscopo Tarentino, 

generali thesaurario nostro, se ad pie erogan- 

dum aliquid ad opus ipsum, iuxta eorum piam 

devotionem, efficaciter obligarent, ut idoneum 

possent eligere confessorem, qui eos a certis 

tune expressis casibus absolvere, in foro con- 

scientiae dumtaxat, dispensare posset conces- 

siums facultatem ...“. Es folgen die genauen 

Anweisungen über den St. Peterablaß in 25 

europäischen Provinzen (Bullarum, diplomatum 

et privilegiorum sanctorum romanorum pontificum 

taurinensis editio locupletiorfacta ..., ed. A. Toma- 

setti, Augustae Taurinorum 1860, 481 ff.)

Der Steinmetz Giuliano del Toccio quittiert 

dem Girolamo da Siena 100 D. „ad bonum 

computum pro cornicionibus per eum facien- 

dis in dicta basilica“. Antonio de Ponte und 

Cristoforo Donati de Soldis sind Zeugen. F. de 

Attavantis Notar (LM,fol.55r).

Der Baumeister Giovanni alias Rasca quittiert 

dem Girolamo da Siena 100 D. „ad bonum 

computum murorum per eum fiendorum in 

dicta fabrica“. Fidelio Gusperta und Cristoforo 

Donati de Soldis sind Zeugen. F. de Attavantis 

Notar (LM,fol.55r).

Der Baumeister Guelfo quittiert dem Girolamo 

da Siena 100 D. „ad bonum computum“. Fidelio 

Gusperta und Cristoforo Donati de Soldis sind 

Zeugen. F. de Attavantis Notar (LM,fol. 55v).

Der Baumeister Giorgio de Coltre quittiert dem 

Girolamo da Siena 100 D. „ad bonum compu­

tum pro muris fiendis“. Fidelio Gusperta und 

Cristoforo Donati de Soldis sind Zeugen. F. de 

Attavantis Notar (LM,fol.55v).

Der Baumeister Jacobo alias il Fra quittiert dem 

Girolamo da Siena 100 D. „ad bonum compu­

tum“. Fidelio Gusperta und Cristoforo Donati 

de Soldis sind Zeugen. F. de Attavantis Notar 

(LM,fol.55v).

Briet des Cardinalcamerlengo Raffaele Riario 

an den Kaufmann Antonio Pippi: „... Cum
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263 (LM)

16.1.1510

264 (LM)

25.1.1510

265 (LM)

26.1.1510

266 (LM)

27.1.1510

inter te ex una et Baptistam Maurum procura- 

torem fabrice basilice principis apostolorum de 

urbe super pretio calcis, quam tu pro reedifica- 

tione eiusdem basilice habita fide de pretio ven- 

didisse et traddidisse affirmabas rebusque aliis 

tune expressis in camera apostolica, partes ex 

altera aliquamdiu fuerit litigatum, et propterea 

examinatis Bramantio architectore et Hiero- 

nymo de Senis computatore et Raynerio Pisano 

eiusdem mensore nec per eos probato, quod 

idem Antonius debitor ... solvere promiserit, 

et viso examine etc. ... declaratum fuit ... pre- 

tium dicte calcis fuisse et esse baiocorum vi- 

ginti duorum cum dimidio pro quolibet rubio, 

et prout facto dicto calculo dictum Antonium 

fore et esse creditorem camere apostolice in 

ducatis ducentis Septuaginta septem de carle- 

nis X ...; et sic ... declaramus ... tibi satis- 

fieri ...“. L. Amerinus Notar (K.Frey 1910, 

45f.,E12).

Die Zimmerleute Antonio di Pellegrino und 

Antonio da Sangallo quittieren dem Girolamo 

da Siena 200 D. „ad bonum computum formo- 

rum lignaminis necessariorum ad conficiendos 

arcus in dicta fabrica“. Jacobo Doffo und Cri- 

stoforo Donati de Soldis sind Zeugen. S. de 

Spoleto Notar (LM,fol.56r; K.Frey 1910,45f., 

E12).

Julius II. beauftragt seinen Generalschatzmei­

ster, die Ghinucci mit der Zahlung von 100 D. 

an Daniele da Milano zu beauftragen „in glisse 

per eum e Neapoli pro dicta fabrica condu- 

cente (?)“ (LM,f<d.56r).